
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 130 del 16-11-2017 60457

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE FORMAZIONE PROFESSIONALE 14 novembre 2017, n. 1360
P.O.R. PUGLIA – FESR - F.S.E. 2014-2020 -  Avviso n. 1/2017 - “Iniziativa sperimentale di inclusione sociale 
per persone in esecuzione penale”: Sospensione efficacia della D.D. n. 1291 del  31/10/2017 di approva-
zione graduatorie.

La Dirigente della Sezione Formazione Professionale

Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/1997;
Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/07/1998;
Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. n. 165/2001;
Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione tradi-

zionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
Visto l’art. 18 del D.lgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi 

applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale  n. 443/2015;
Richiamati i principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 come integrato dal D.Lgs. 10 agosto 

2014, n.126, la L.R. n.2/2016 e la D.G.R. n. 16/2017.
Sulla base dell’istruttoria espletata dalla Responsabile del procedimento, emerge quanto segue.
Con Deliberazione n. 311, pubblicata nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n. 35 del 20 marzo 2017, 

la Giunta regionale ha adottato l’avviso pubblico n.1/2017 avente ad oggetto: POR PUGLIA FESR-FSE 2014-
2020 “Iniziativa sperimentale di inclusione sociale per le persone in esecuzione penale” L.R. n. 41/2016. 
Variazione Bilancio di previsione 2017 e pluriennale 2017-2019, ai sensi del D.Lgs. n.118/2011 e ss.mm.ii.”

Successivamente, con D.G.R. n. 379 del 24 marzo 2017, sono stati prorogati i termini  di scadenza e retti-
ficati alcuni errori materiali.

Con D. D. n.1291/2017, pubblicata sul BURP n.127 del 9/11/2017, sono state approvate le risultanze delle 
valutazioni effettuate così come esplicitate negli allegati A, A1, A2 e  B, B1 e B2 parti integranti e  sostanziali 
dello stesso atto. Inoltre, sulla base dei punteggi  assegnati a ciascun progetto, sono state approvate le gra-
duatorie della LINEA 1 così come esplicitato nell’allegato A 2 e della LINEA 2 così come esplicitato nell’allegato 
B 2. 

Successivamente alla pubblicazione delle succitate graduatorie sono pervenute, da parte di soggetti coin-
volti  nella procedura, numerose richieste di riesame e di segnalazione di errori formali. 

In ragione di tanto e considerato, altresì, che l’avviso n.1/2017, al 5° capoverso del paragrafo  G.  “ Tem-
pi ed esiti delle istruttorie”  recita testualmente: “La data di pubblicazione della graduatoria costituisce 
termine iniziale per la presentazione di ricorsi amministrativi da inoltrare entro il termine perentorio di tren-
ta giorni esclusivamente per il tramite del sistema informativo. La definizione dei ricorsi avverrà entro 30 
giorni dal ricevimento formale degli stessi”, con il presente atto si intende sospendere l’efficacia della D. D. 
n.1291/2017 fino alla definizione delle istanze di riesame che avverrà entro il termine fissato dall’avviso.

Adempimenti contabili di cui alla L.R. n.28/01 e successive modificazioni ed integrazioni
Non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa né a carico del bilancio re-

gionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione e che è escluso ogni 
ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo stanziamento dal bilancio regionale.

DETERMINA

per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate:
• di disporre la sospensione dell’efficacia della D. D. n.1291/2017 di approvazione delle graduatorie di cui 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 130 del 16-11-201760458

all’Avviso pubblico n. 1/2017 - “Iniziativa sperimentale di inclusione sociale per persone in esecuzione 
penale”, fino alla definizione delle istanze di riesame che avverrà entro il termine fissato dall’avviso, come 
in premessa riportato.

• di disporre la pubblicazione del presente provvedimento, con i relativi allegati, a cura della Sezione Forma-
zione Professionale sul portale web www.sistema.puglia.it

Il presente provvedimento, composto da n. 3 pagine complessive: 
- è redatto in unico esemplare ed è immediatamente esecutivo;
- sarà pubblicato sul BURP;
- sarà pubblicato sul portale www.sistema.puglia.it;
- sarà reso disponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia www.regione.puglia.it nella sezione “Amministra-

zione Trasparente”;
- sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Segretariato Generale della Giunta Regionale,  all’Assessore 

alla Formazione Professionale e agli Uffici della Sezione  per gli  adempimenti di competenza.

                                                                                               La Dirigente della Sezione Formazione Professionale 
                Dott.ssa  Anna Lobosco


	DET1360



